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Prien, 30.09.2022 
Liebe Eltern und Erziehungsberechtigte, 
 
ergänzend zum ersten Elternbrief möchten wir Ihnen mit dem Oktoberbrief weitere Informationen 
zum neuen Schuljahr übermitteln. 
 
 

1. So können Sie unser Sekretariat erreichen 
 
Post:   Franziska-Hager-Mittelschule, Franziska-Hager-Straße 1, 83209 Prien  
Telefon:  08051  6096-101  
Fax:    08051  6096-111 
Mail:   sekretariat@fhm-prien.de  
Web:   http://www.fhm-prien.de 
Öffnungszeiten: Montag bis Freitag    8:00 – 12:00 Uhr 
 
 
 
 
 

2. Neue Lehrkräfte 
 
Zum Schuljahr 22/23 begrüße ich alle neuen Lehrkräfte und Sozialpädagoginnen ganz herzlich an 
der Franziska-Hager-Mittelschule und wünsche ihnen ein erfolgreiches Schuljahr.  
 

 
 
sitzend von links:  Hannah Landsberger, Lena Wamser, Marina Richter, Caroline Lagler, Monika 
   Pichl, Katharina Friesinger, Tobias Gebhardt-Flohr, Markus Bichler 
 
stehend von links: Wolfgang Hutzler (Konrektor), Daniel Kohlmaier, Iris Gans, Barbara Kant-
   Nosek, Elisa Scheck, Franz Wagner, Katja Wiederer, Friederike Fraunberger, 
   Alexandra Wurmb, Alina Lindenmayer, Hübl Marcus (Rektor) 
 
 
 
 



 
3. Unsere Klassenelternsprecher  
 

 Klassenelternsprecher Stellvertreter 
5a Löwe Kati Preuße Anja 
5b Weiland Silke Gellhorn Rebecca 
5g Paul Daniel Pukropski Maya 
6a Riepertinger Maria Riepertinger Hildegard 
6b Jehl Veronika --- 
6g Kühnlein Tanja --- 
FTK Maiale Lucia Riganti Anna 
7a  Ramsauer Veronika Zierhut Cornelia 
7b Steindorf Annette Stärzl Cornelia 
7c Oneseit Eva-Maria --- 
7g Wolf-Peter Esther --- 
8a  Kambs Cornelia Freiberger Kathrin 
8b Scholz Kathleen Jais Alexandra 
8c Hamm Christina Fuihl Katharina 
8g Dasbach Lena --- 
9a --- --- 
9b Jell Bianca Sarlak Ivana 
9c Maurer Nicole --- 
9g Huber Kathrin --- 
9 P Jehl Veronika --- 
10a  Kiesling Anja --- 
10b Zierhut Cornelia Wörndl Petra 

 
 

 

4. Unser Elternbeirat  
 

Funktion Name, Vorname Kontakt 
Vorsitzende Scholz Kathleen  eb1@fhm-prien.de 

Stellvertreterin, Schriftführerin Dickmann Marianne  eb2@fhm-prien.de 

Kassierin Gleißner Mona 

Beisitzerinnen Jell Bianca, Riepertinger Maria, Zierhut Cornelia 
 
 
 

5. Unsere Schülersprecher 
 

 
 

von rechts nach links:  1.Schülersprecher: Linus Hamberger (10b) 
      2. Schülersprecherin: Sophia Bless (10a) 
      3. Schülersprecher: Philipp Stöhr (9b) 

 
 



6. Beratung und Information 
 

Falls Sie bei der Erziehung Ihrer Kinder, bei schulischen Problemen oder bei der Planung der 
Schullaufbahn Hilfe und Unterstützung wünschen, so wenden Sie sich bitte zunächst an den 
Klassenleiter Ihres Kindes. 
 

Weitere Informations- und Beratungsstellen an unserer Schule sind:  
 

 

Jugendsozialarbeit an Schulen  Frau Iris Gans 
 

 
Zuständige Beratungslehrkraft:      Herr Stefan Seidel 

 
Zuständige Schulpsychologin:  Frau Barbara Klostermeyer 

 
Vertrauenslehrkräfte:   Frau Andrea Fischer   /   Herr Andreas Zintl 

 

Weitere übergeordnete Schulberatungseinrichtungen entnehmen Sie bitte der Homepage unseres 
zuständigen Schulamtes (www.schulamt-rosenheim.de). 
 
 

 

 

 

Die Jugendsozialarbeit an Schulen unterstützt  
 bei Problemen/Schwierigkeiten in der Familie und im 

Freundeskreis 
 bei Fragen zur Berufswahl 

 

Bürozeiten:  Montag bis Donnerstag:  07:30 – 14:00 Uhr 
  Freitag:    07:30 – 12:00 Uhr 
 

Sprechstunde nach telefonischer Vereinbarung: Tel.: 08051/6096108 
 
E-Mail: iris.gans@jh-obb.de 
 

 
 

 
 

 

Der Beratungslehrer unterstützt Sie 
 bei Fragen zur Schullaufbahn 
 bei Lern- und Leistungsschwierigkeiten 
 bei Verhaltensproblemen 
 bei schulischen Krisensituationen 
 bei besonderen Begabungen 
 bei Fragen zur beruflichen Orientierung 
 

Sprechstunde: Donnerstag, 08:45 - 09:30 Uhr  
und nach telefonischer Vereinbarung: Tel.: 08051 6096-101  
E-Mail: seidel@fhm-prien.de 

 

 

Die Schulpsychologin hilft bei    Fragen zu Notenschutz und Nachteilsausgleich 
 der Diagnose von Teilleistungsstörungen  
 Schulleistungs- und Verhaltensproblemen 

 

Telefonsprechstunde:  08031 / 392 2054  Mo  10:00 - 11:00 Uhr 
         Mi    09:00 -11:00 Uhr 
        Do 11:30 - 12:30 Uhr 
E-Mail: barbara.klostermeyer@lra-rosenheim.de 
 
Für die Antragstellung bezüglich Anerkennung oder Verlängerung einer Lese-Rechtschreibstörung 
wenden Sie sich bitte an unser Sekretariat. Wir leiten Ihr Anliegen weiter an unsere 
Beratungslehrkraft Herrn Seidel oder an die zuständige Schulpsychologin Frau Klostermeyer. 
 

 

 
 

 

Die Vertrauenslehrkräfte stehen unseren 
Schülern bei Problemen für Gespräche zur 
Verfügung:  
 

E-Mail: fischer@fhm-prien.de 
Schülersprechstunde: Mittwoch, 3. Stunde 
 

E-Mail: zintl@fhm-prien.de 
Schülersprechstunde:  Montag, 4. Stunde  

 
Bitte zum Lehrerzimmer kommen. 

 

 

http://www.schulamt-rosenheim.de/


7. Wöchentliche Sprechzeiten der Lehrkräfte 
 

Wenden Sie sich bitte zur Anmeldung eines Gesprächstermins per E-Mail an die Lehrkraft oder an das 
Sekretariat (08051 6096-101). Eine vorherige Anmeldung vermeidet Überschneidungen. Die Lehrkräfte 
erwarten Sie vor dem Lehrerzimmer. Sollte es Ihnen aus beruflichen Gründen zu den angebotenen 
Sprechzeiten nicht möglich sein, vereinbaren Sie bitte einen gesonderten Gesprächstermin. 
 
 
 

Klasse Klassenleiter Tag Zeit Kontakt 
5a Silke Volz Mittwoch 12:15 - 13:00 volz@fhm-prien.de 
5b Jasmin Redelstab Dienstag 09:45 - 10:30 redelstab@fhm-prien.de 

5g Daniela Heß Dienstag 08:00 - 08:45 hess@fhm-prien.de 
FTK Hannah Landsberger  Freitag 09:45 – 10:30 landsberger@fhm-prien.de 
BRK 5/6/7 Olga Borovskykh  Freitag 11:30 – 12:15 borovskykh@fhm-prien.de 
6a Monika Schäffner Freitag  10:30 - 11:15 schaeffner@fhm-prien.de 
6b Sabine Stangl Dienstag 11:30 - 12:15 stangl@fhm-prien.de 
6g Astrid Häuslaigner Dienstag 10:30 - 11:15 haeuslaigner@fhm-prien.de 
7a M Alexandra Wurmb Donnerstag 09:45 - 10:30 wurmb@fhm-prien.de 
7b Marina Richter Mittwoch 08:45 -09:30 richter@fhm-prien.de 
7c Stefan Seidel  Donnerstag 12:15 - 13:00 seidel@fhm-prien.de 
7g Andrea Fischer Montag  12:15 - 13:00 fischer@fhm-prien.de 
8a M Christoph Kerscher Donnerstag 08:45 - 09:30 kerscher@fhm-prien.de 
8b Susanne Wittke Mittwoch 10:30 - 11:15 wittke@fhm-prien.de 
8c Sarah Lubusch Dienstag 08:45 - 09:30 lubusch@fhm-prien.de 
8g Katja Wiederer Donnerstag 11:30 - 12:15 wiederer@fhm-prien.de 
9a M Christian Liebl Donnerstag 08:00 - 08:45 liebl@fhm-prien.de 
9b Ute Brodschelm Montag 11:30 - 12:15 brodschelm@fhm-prien.de 
9c Setenay Götz Donnerstag 10:30 - 11:15 goetz@fhm-prien.de 
9g Andreas Zintl Montag 08:00 - 08:45 zintl@fhm-prien.de 
9 P Franz Wagner Mittwoch 11:30 - 12:15 wagner@fhm-prien 
BRK 8/9/10 Gudrun Orth Nach Vereinbarung orth@fhm-prien.de 
10a M Bianka Strahberger Mittwoch 09:45 - 10:30 strahberger@fhm-prien.de 
10b M Georg Leidel Montag 09:45 - 10:30 leidel@fhm-prien.de 
Zusätzliche Lehrkräfte 
Lin Julia Fricke  nach Vereinbarung fricke@fhm-prien.de 
Lin Elisa Scheck nach Vereinbarung scheck@fhm-prien.de 
Lin Carolin Lagler nach Vereinbarung lagler@fhm-prien.de 
L Fabian Henn  nach Vereinbarung henn@fhm-prien.de 
sL Martina Partsch nach Vereinbarung partsch@fhm-prien.de 
sL Oliver Kunz nach Vereinbarung kunz@fhm-prien.de 
sL Friederike Fraunberger nach Vereinbarung fraunberger@fhm-prien.de 
sL Michaela Dehmelt nach Vereinbarung dehmelt@fhm-prien.de 
LAA1 Tobias Gebhardt - Flohr nach Vereinbarung gebhardt@fhm-prien.de 
LAA2 Renate Keller Montag 08:45 -09:30 keller@fhm-prien.de 
GY Markus Bichler Mittwoch 08:00 – 08:45 bichler@fhm-prien.de 
Fachlehrkräfte 
Rel/rk. Huber Hugo nach Vereinbarung huber@fhm-prien.de 
ES/WG Gabriele Bayreuther nach Vereinbarung bayreuther@fhm-prien.de 
ES/WG Sonja Ohle  nach Vereinbarung ohle@fhm-prien.de 
ES/WG Alina Lindenmayer nach Vereinbarung lindenmayer@fhm-prien.de 
ES/WG Monika Pichl nach Vereinbarung pichl@fhm-prien.de 
ES/WG Katharina Friesinger nach Vereinbarung friesinger@fhm-prien.de 
ES/WG Karolina Schmidl- Heuberger nach Vereinbarung schmidl-heuberger@fhm-prien.de 
Te/Wi Martin Widmann  nach Vereinbarung widmann@fhm-prien.de 
Te Horst Wagner nach Vereinbarung wagner.horst@fhm-prien.de 
Wi/Inf Alfred Dillmann nach Vereinbarung dillmann@fhm-prien.de 
Sw/E Bettina Schang Dienstag, 13:00 – 13:45 schang@fhm-prien.de 
FöL  Rosa-Maria Mühlhuber nach Vereinbarung muehlhuber@fhm-prien.de 
Schulsozialarbeit 
JAS Iris Gans nach Vereinbarung gans@fhm-prien.de 
P - Klasse Birte Andersson nach Vereinbarung andersson@fhm-prien.de 

FTK 5/6 Lena Wamser nach Vereinbarung wamser@fhm-prien.de 

Schulleitung 
 

Schulleiter  Marcus Hübl  nach telefonischer Vereinbarung  08051 6096-101 
 

Stellv. Schulleiter  Wolfgang Hutzler  nach telefonischer Vereinbarung  08051 6096-101 
 
 



 

8. Mittagsversorgung / Mittagspause 
 

Für unsere Schülerinnen und Schüler der Regel- und M-Klassen besteht täglich die Möglichkeit, im 
Bistro unserer Schule ein warmes und gesundes Mittagessen zu erhalten. Der Preis für ein 
Mittagessen beträgt 4,50 € und beinhaltet Hauptspeise, Salat, Getränk und Nachspeise.  
Für die Bestellung und Bezahlung des Mittagessens legen Sie bitte beim Bestellsystem „Kitafino“ ein 
Konto für Ihr Kind an. Eine Anleitung hierzu finden Sie auf der Homepage unserer Schule (www.fhm-
prien.de  Service  Mittagessen). Eine Barzahlung im Bistro ist nur in Ausnahmefällen möglich. 
Sollten Sie Fragen zum Mittagessen haben oder Unterstützung bei der Finanzierung des 
Mittagessens benötigen, wenden Sie sich bitte an Herrn Saldivar (08051 60962091 oder 
saldivar@fhm-prien.de). 
Tragen Sie im Sinne der Gesundheit Ihres Kindes bitte dafür Sorge, dass Ihr Kind keine stark zucker- 
oder koffeinhaltigen Getränke, Chips oder Süßigkeiten mit in die Schule bringt bzw. sich diese in der 
Mittagspause beim benachbarten Supermarkt besorgt.   
  
 
9. Papiergeld / Garderobenversicherung: 10 € 
 

Bitte geben Sie das Papiergeld in Höhe von 10 € bis Freitag , 7. Oktober beim Klassenleiter ab. Darin 
beinhaltet ist neben Kopien und Arbeitsblättern auch der Betrag für die Garderobenversicherung. 
 
  
10. Krankmeldungen / Entschuldigungen / Covid-19 
 

Grundsätzlich gilt: Wer krank ist, bleibt zu Hause – unabhängig davon, ob Covid-19-Verdacht besteht 
oder nicht. Entschuldigen Sie Ihr Kind in diesem Fall bis spätestens 7:45 Uhr telefonisch im 
Sekretariat der Mittelschule (08051 6096-101) oder über die App des „Schulmanager Online“. Eine 
formlose schriftliche Entschuldigung für die Dauer der Erkrankung reichen Sie bitte dem Klassenleiter 
nach. Fehlt Ihr Kind unentschuldigt, so werden wir versuchen, Sie telefonisch zu erreichen. Gelingt 
dies nicht, müssen wir im Interesse der Sicherheit Ihres Kindes die Polizei informieren. 
Bei leichten Symptomen, wie Schnupfen oder Halskratzen, ist empfohlen, vor dem Schulbesuch zu 
Hause einen Selbsttest durchzuführen. In der Schule finden keine Testungen statt. Eine positiv 
getestete Person muss nach der aktuellen Regelung für mindestens fünf Tage nach Erstnachweis in 
Isolation begeben und darf die Schule nicht besuchen. Die Isolation kann frühestens fünf Tage nach 
Erstnachweis beendet werden, vorausgesetzt seit mindestens 48 Stunden besteht Symptomfreiheit. 
Liegt keine Symptomfreiheit vor, dauert die Isolation weiter an. Spätestens nach 10 Tagen kann die 
Isolation beendet werden. In der Schule besteht keine Maskenpflicht – allerdings wird im 
Schulgebäude das Tragen von Masken empfohlen. 
 
 
11. Handys / Digitale Speichermedien 
 

Handys, Smartwatches und andere digitale Speichermedien müssen auf dem Schulgelände 
grundsätzlich ausgeschaltet in der Schultasche sein. Vor Beginn des Unterrichts sind die 
Handys/Smartwatches bei der verantwortlichen Lehrkraft abzugeben. Am Ende des Schultages 
werden die Handys/Smartwatches Ihren Kindern wieder ausgehändigt. Trifft eine Lehrkraft eine 
Schülerin oder einen Schüler mit einem nicht ausgeschalteten Gerät an, ist sie berechtigt, es ihm 
abzunehmen. Der Schüler erhält es am Ende des Unterrichtstages im Sekretariat zurück. Im 
Wiederholungsfall kann das Handy nur durch ein Elternteil abgeholt werden. Unerlaubte 
Handynutzung im Unterricht zieht in der Regel einen Verweis nach sich. Bei Leistungserhebungen 
gelten Mobilfunktelefone und Smartwatches, die nicht ausgeschaltet in der Schultasche aufbewahrt 
werden, als unerlaubtes Hilfsmittel. Die Arbeit wird somit ggf. mit der Note „ungenügend“ bewertet. 
Nach dem Beschluss des Schulforums wird bei mehrtägigen Klassenfahrten auf die Mitnahme des 
Handys verzichtet. 
 
 
12. Schulbustransport - Schulweg – Verkehrssicherheit  
 

Versicherungsschutz besteht nur auf dem direkten Weg zur Schule oder nach Hause. Besprechen 
Sie deshalb mit Ihrem Kind, dass es den Schulweg nicht verlässt. Vom Busparkplatz bzw. Bahnhof 
ist auf direktem Wege ins Schulhaus zu gehen und umgekehrt. Besprechen Sie mit Ihrem Kind auch 
ein angemessenes Verhalten im Schulbus/Zug. SchülerInnen, die gegen die Ordnungs- und 
Sicherheitsbestimmungen im Schulbus/Zug verstoßen, können vom Transport zeitweise oder ganz 
ausgeschlossen werden. 

 
 
 
 

http://www.fhm-prien.de/
http://www.fhm-prien.de/
mailto:saldivar@fhm-prien.de


 

13. Elternsprechtage  
 

1. Elternsprechtag: Mittwoch  07.12.2022  17:00 – 20:00 Uhr  
2. Elternsprechtag: Mittwoch 03.05.2023  17:00 – 20:00 Uhr  
 

Für ausführliche Beratungsgespräche nutzen Sie bitte die wöchentliche Sprechstunde der Lehrkräfte.  
 
 
 
 

14. Schultage mit geänderten Unterrichtsschlusszeiten 
 

Beachten Sie bitte für Ihre Planungen die geänderten Unterrichtsschlusszeiten an folgenden Tagen. 
Diese betreffen alle Klassen einschließlich der Ganztagsklassen. 
 

Tag Datum Anlass  Unterrichtsschluss 
Mo 17.10.2022 Kirchweihmontag Unterrichtsschluss 11:15 Uhr          
Mo 03.07.2023 Bundesjugendspiele Unterrichtsschluss 13:00 Uhr   

 

 
 
 
 

15. Ferien- / Feiertagsregelung  
 

Tag der Deutschen Einheit Mo. 03.10.2022 
Herbstferien Sa. 29.10. bis So. 06.11.2022 
Buß-und Bettag Mi. 16.11.2022 
Weihnachtsferien Sa. 24.12.2022 bis So. 08.01.2023 
Frühjahrsferien Sa. 18.02.2023 bis So. 26.02.2023 
Osterferien Sa. 01.04.2023 bis So. 16.04.2023 
Tag der Arbeit Mo 01.05.2023 
Christi Himmelfahrt Do. 18.05.2023 
Pfingstferien Sa. 27.05.2023 bis So. 11.06.2023 
Sommerferien Sa. 29.07.2023 bis Mo. 11.09.2023 

 
 

 
Ich freue ich mich auf eine vertrauensvolle Zusammenarbeit und wünsche Ihren Kindern ein 
erfolgreiches Schuljahr! 
 

 
Mit freundlichen Grüßen 
 
 
 
Marcus Hübl, Rektor   

 
 
 


